
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/04/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1735

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5130 del 07/05/2020

OGGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 - ASSE PRIORITARIO VIII - OB. SPECIFICO 8.1 - 
AVVISO PUBBLICO "TIROCINI EXTRA CURRICULARI MISURA 5" APPROVATO CON DDG N. 
12833 DEL 21/11/2017 PUBBLICATO SUL BURC N. 124 DEL 01/12/2017- AUTORIZZAZIONE 
INPS EROGAZIONE INDENNITÀ TIROCINANTI PROVVEDIMENTO N. 21. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli  affari  marittimi e la pesca e definisce disposizioni 
generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  215/2014  della  Commissione  del  7  marzo  2014  che 
stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alla nomenclatura delle 
categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei, così come modificato con il  
Regolamento di esecuzione (UE) n. 276/2018;

- il  Regolamento  delegato  n.  480/2014  della  Commissione  del  3  marzo  2014  che  integra  il 
regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio  recante  disposizioni 
comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 
modalità  di  applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  (...)  per  quanto  riguarda  (...)  le 
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni;

- il Regolamento n. 1011/2014 di esecuzione della Commissione del 22 settembre 2014 recante 
modalità  di  esecuzione  del  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  europeo  e  del 
Consiglio  per  quanto  riguarda i  modelli  per  la  presentazione di  determinate  informazioni  alla 
Commissione  e  le  norme  dettagliate  concernenti  gli  scambi  di  informazioni  tra  beneficiari  e 
autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi;

- il Regolamento Delegato (Ue) 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante modifica 
del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento (UE) n. 
1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per quanto 
riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da 
parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute;

- l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  501  del  1°  dicembre  2015  di  presa  d’atto 
dell’approvazione  del  programma  operativo  con  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione 
C(2015) 7227 final del 20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo 
“POR  Calabria  FESR  FSE”  per  il  sostegno  del  FESR  e  del  FSE  nell’ambito  dell’obiettivo 
“Investimenti  a favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Calabria in Italia (CCI 
2014IT16M2OP006);

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 509 del 10 novembre 2017 recante “Approvazione 
Organigramma delle strutture amministrative della Giunta regionale responsabili  dell'attuazione 
degli  Assi  prioritari  degli  Obiettivi  specifici  e  delle  Azioni  del  Programma Operativo Regionale 
FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione europea n. C(2015)7227 del 
20/10/2015”, rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e con D.G.R. n. 190 del 28/05/2018;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 492 del 31 ottobre 2017 recante “Descrizione dei sistemi 
di gestione e controllo ai sensi del Regolamento 1303/2013”. Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario  2016-2018  e  annualità  successive  (art.  51,  c.  2,  lett.  a),  del  D.Lgs.  n.  118/2011). 
Iscrizione Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821 - DPR 445 del 28 
dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 – Supplemento Ordinario n. 123, così 
come modificato  e  integrato  dal  Regolamento  (UE)  679/2016  del  Parlamento  Europeo  e  del 
Consiglio  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
Trattamento dei dati personali (General Data Protection Regulation, di seguito “GDPR”);

- la Delibera di Giunta Regionale n. 268 del 29 luglio 2013 “Linee Guida in materia di tirocini” come 
modificata dalla DGR n.158 del 29 aprile 2014 “Linee guida in materia di tirocini”;

- il  Decreto n.  17519 del  30 dicembre 2016 avente ad oggetto “Adozione delle Unità di  Costo 
Standard per l’attuazione delle azioni di politica attiva che implicano l’erogazione di servizi per il 
lavoro e di formazione mirata all’inserimento lavorativo a valere sugli Assi FSE 8 e 10 del POR 
Calabria FESR FSE 2014/2020, ai sensi dell’art. 67, paragrafo 5), lettere b) e c), del Regolamento 
1303/2013”;

- l’Accordo Stato - Regioni del 24 gennaio 2013 recante le “Linee guida in materia di tirocini”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 158 del 29 aprile 2014 – Approvazione principi e criteri  

applicativi in materia di tirocini;
- l’Accordo Stato - Regioni del 25 maggio 2017 recante le nuove “Linee guida in materia di tirocini”;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.155/2014 che ha approvato il piano esecutivo regionale di 

attuazione  della  Garanzia  giovani  (POR  –  GG)  contenente  le  modalità  attuative  dell’intero 
programma e l’articolazione delle singole Misure;

- le Deliberazioni di Giunta Regionale. n. 21 del 5 febbraio 2015 e n. 560 del 21 dicembre 2015 che 
hanno approvato “la riprogrammazione del Piano esecutivo regionale - Garanzia Giovani";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 25 del 31 gennaio 2017 “Piano di Inclusione Attiva”;
- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  123  del  30  marzo  2017  che  ha  approvato  “la 

rimodulazione del Piano Esecutivo Regionale per l’attuazione Garanzia Giovani";
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 172 del 27 aprile 2017 “Approvazione nuova Disciplina 

regionale di  accreditamento Servizi per il  lavoro nella Regione Calabria” che modifica la DGR 
242/2016;

- il D.D.G. n. 6779 del 26 giugno 2017 “Approvazione Avviso Pubblico per l’Istituzione dell’elenco 
regionale dei soggetti accreditati ai servizi per il lavoro in attuazione della D.G.R. n. 172/2017”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  509  del  10  novembre  2017  recante  “Approvazione 
Organigramma delle strutture amministrative della Giunta regionale responsabili  dell'attuazione 
degli  Assi  prioritari  degli  Obiettivi  specifici  e  delle  Azioni  del  Programma Operativo Regionale 
FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione europea n. C(2015)7227 del 
20/10/2015”, rettificata con D.G.R. n. 4 del 12/01/2018 e con D.G.R. n. 190 del 28/05/2018;

- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  263  del  28/06/2018  recante  “POR  Calabria  FESR  FSE 
2014/2020. Revisione del Programma”;

- la  Deliberazione di  Giunta  regionale  n.  613 del  11/12/2017 recante  “Linee Guida regionali  in 
materia di tirocini formativi e di orientamento - Modifica D.G.R. n. 360 del 10/08/2017”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PREMESSO  CHE  la  Regione  Calabria  in  coerenza  con  l’Asse  8  “Promozione  dell’Occupazione 
Sostenibile e di Qualità” del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, intende favorire la qualificazione dei 
giovani  attraverso l’attivazione di  percorsi  formativi  finalizzati  a favorire l’acquisizione di  competenze 
coerenti con i fabbisogni professionali espressi dal sistema produttivo regionale;

CONSIDERATO CHE:
- in attuazione dell’Azione 8.1.1, con il Decreto Dirigente Generale n. 12833 del 21/11/2017 pubblicato 
sul  BURC Parte  III  n.  124 del  01/12/2017 è stato  approvato l’Avviso  pubblico  per  la  raccolta delle 
manifestazioni di interesse dei soggetti ospitanti e dei soggetti promotori di tirocini extracurriculari;
- l’Avviso in oggetto riconosce un’indennità di tirocinio a carico della Regione Calabria per i giovani Neet,  
aderenti al programma Garanzia Giovani;
- con il Decreto Dirigente Generale n. 9635 del 05/09/2018 si procedeva ad approvare lo schema di  
convenzione da stipulare con ANPAL ed INPS relativamente all’erogazione delle indennità ai tirocinanti;
- con lo stesso Decreto si procedeva, altresì, ad effettuare gli accertamenti di entrata ed i relativi impegni 
di spesa;
- in data 25/09/2018 al n.ro 143 ANPAL procedeva al repertoriamento della convenzione regolarmente 
sottoscritta da parte di Regione Calabria, INPS ed ANPAL;
-  la  “Convenzione  tra  Anpal,  Regione  e  Inps”  del  25  settembre  2018  prevede  che:  a)  la  Regione 
comunica all’Inps,  tramite il  Sistema Informativo Percettori  in conformità allo schema procedurale ivi 
previsto, l’elenco dei soggetti aventi titolo a fruire dell’indennità di tirocinio; b) l’Inps provvede ad erogare 
ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno  nominativamente  indicati  dalla  Regione,  l’importo  mensile 
dell’indennità di tirocinio calcolata secondo le disposizioni dell’avviso pubblico;
- con il Decreto Dirigente Generale n. 263 del 15/01/2019 si è proceduto a trasferire ad INPS Direzione 
Regionale Calabria la somma di € 9.800.000,00, corrispondente alle risorse impegnate per l’annualità 
2018, a valere sugli impegni di spesa n.7184/2018, 7185/2018 e 7186/2018.

EVIDENZIATO che, a seguito delle attività di controllo di primo livello espletata dai revisori incaricati, si  
prende atto che risultano n. 268 tirocinanti con esito positivo.

RITENUTO:
- di conseguenza, che i suddetti tirocinanti hanno diritto alla corresponsione delle indennità di tirocinio 
che  ammontano  complessivamente  ad  €  282.900,00 per  i  periodi  indicati  nell’allegato  n.1,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- pertanto, di dover provvedere ad autorizzare INPS Direzione Regionale Calabria all’erogazione delle 
indennità ai tirocinanti indicati nell’allegato 1.

VISTI

 la  L.R.  n.  7/1996,  recante  “Norme sull’ordinamento  delle  strutture  organizzative  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

 il D.P.G.R. n. 354/1999 recante "separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo  
da quella di gestione” rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

 il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

 il  Decreto  Legislativo  n.  196/2003  -  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e 
successive modifiche e integrazioni anche ad opera del GDPR;

 il Decreto Legislativo n. 445/2000 -Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;

 la  D.G.R.  n.  468 del  19 ottobre 2017 con la  quale,  tra l’altro,  si  è  disposto di  scorporare il  
Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



corrispondenti  alle  due  aree  funzionali  preesistenti,  ovvero  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche 
Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

 la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  G.R.  – 
Approvazione – Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;

- la  D.G.R.  n.  186 del  21/05/2019 avente  ad oggetto  “D.G.R.  n.  63 del  15/02/2019:  Struttura 
organizzativa della G.R. – Approvazione. Revoca della Struttura Organizzativa approvata con 
D.G.R. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative 
fasce di rischio”;

 la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 con la quale il Dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

 il D.P.G.R. n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale il Dott. Roberto Cosentino è stato nominato 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

- la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione dei dirigenti”;

- la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

- il D.D.G. n. 14003 del 13/11/2019 con il quale si è preso atto che per il Settore n. 4 “Politiche  
Attive, Superamento del Precariato e Vigilanza Enti” non è stato individuato alcun Dirigente, e 
pertanto, ex lege, le funzioni saranno svolte dal Dirigente Generale;

- la D.G.R. n. 32 del 09/04/2020 “Applicazione Legge Regionale 3 giugno 2005 n. 12. Decadenza 
nomine”

- la D.G.R. n. 45 del 14/04/2020 “Prorogatio di cui all’art.1, comma 7, L.R. 12/05 – Sospensione 
dei termini di cui all’art.103 del D.L. 18/2020”;

- il  D.D.G. n. 1810 del 22/02/2017 con il  quale la dott.ssa Annarita Lazzarini  è stata nominata 
Responsabile dell’Unità del Programma Garanzia Giovani;

- il Decreto del Dirigente Generale Reggente n. 8527 del 17/07/2019 con il quale è stato conferito 
alla dott.ssa Annarita Lazzarini  l’incarico di  Responsabile dell’Azione 8.1.1. del POR Calabria 
FERS-FSE 2014-2020;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA

per i motivi in premessa che sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intendono qui integralmente trascritti:

• di prendere atto delle risultanze dei controlli di primo livello e di dover, quindi, corrispondere le 
indennità, pari complessivamente ad  € 282.900,00  ai  n. 268  tirocinanti e per i periodi indicati 
nell’allegato n. 1 (parte integrante e sostanziale del presente atto);

• di concedere ai tirocinanti di cui al citato elenco la quota quantificata sulla base della durata del 
tirocinio;

• di  autorizzare  INPS Direzione  Regionale  Calabria  all’erogazione  delle  indennità  ai  tirocinanti 
indicati nell’allegato 1;

• di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un ulteriore impegno di spesa a 
carico del Bilancio della Regione Calabria;

• di dare atto che non si è tenuti alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e s.m.i., per come comunicato con mail del 26/11/2019 dall’ufficio regionale “Supporto 
Trasparenza” che ha riportato le indicazioni che l’ANAC ha pubblicato sul proprio sito istituzionale 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nella  FAQ  (13.4),  in  quanto  trattasi  di  indennità  corrisposti  ai  soggetti  impegnati  in  tirocini 
formativi e di orientamento;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 

aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione ai sensi della legge regionale 

6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LAZZARINI ANNARITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° COGNOME 
TIROCINANTE

NOME 
TIROCINANTE CF TIROCINANTE DENOMINAZIONE SOGG. 

PROMOTORE
N° 

MESI
INDENNITA' 
DECRETATA

1 ALATO MATTIA LTAMTT00P18H579L ASSOCIAZIONE IMFORMA 3 € 900,00
2 ALFIERI VITTORIO LFRVTR98E20C352Z FAC Financial Advisor center srl 1 € 300,00

3 ALIQUO' ERICA LQARCE98E62H224P
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

4 Aloisi Benito LSABNT97E25D086M ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
5 ARACRI MICHELE DAVIDE RCRMHL89M14D122U ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
6 ARCAMONE MARCO RCMMRC90P22D086E PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.1 € 300,00
7 ARCIDIACONO  VINCENZO RCDVCN99S23H579Z FEDERIMPRESE CALABRIA 1 € 300,00
8 ARIETA LUIGI ANTONIO RTALNT99L05A773A Associazione ARCA 6 € 1.800,00
9 Aristodemo Francesca RSTFNC90L42D086Y ASSOCIAZIONE ATON 6 € 1.800,00

10 ARLOTTA GIOVANNI RLTGNN96E14D086P ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
11 Audia Filomena Milena DAUFMN94M70D086H ASSOCIAZIONE ATON 6 € 1.800,00
12 Audia Ilenia DAULNI91M64G317S ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00

13 BARBERIO EMILIANA BRBMLN96C54D122Y
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

4 € 1.200,00

14 BARRECA FABRIZIA BRRFRZ89M44H224P
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

15 BASILE RAQUEL BSLRQL90S59H919J ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT4 € 1.200,00
16 BASILE FILOMENA BSLFMN97S45H703Q FEDERIMPRESE CALABRIA 1 € 300,00
17 Bellizzi Danila BLLDNL94L69C588R CPI Castrovillari 6 € 1.800,00
18 BENINCASA FELISIA BNNFLS92R66D122S ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
19 BENINCASA ANNA PAOLA BNNNPL97H42D122U ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 900,00
20 BERSAGLIO MIHAELA BRSMHL92H43Z129M FAC Financial Advisor center srl 1 € 300,00
21 BEVILACQUA EMANUEL BVLMNL99P30D086C ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00

22 BISIGNANO PATRICK BSGPRC00B08A053N
ASSOCIAZIONE TERRITORIALE 
UNSIC RENDE

1 € 300,00

23 BITONTI KATIA BTNKTA97P44D122N
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

2 € 600,00

24 BITONTI SALVATORE PIO BTNSVT99L14H919Y ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT5 € 1.500,00

25 BOMPAROLA VITTORIA BMPVTR90A45D122M
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

2 € 600,00

26 BONANNO LUIGI BNNLGU96L23D086Q Unione Artigiani Italiani e delle PMI 2 € 600,00
27 BONIFACIO ANDREA BNFNDR90P10C352E CESIP SOVERATO 1 € 300,00
28 BRUNO ANGELA MARIA BRNNLM91C69D086R ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
29 CAIRA ROBERTA CRARRT89H43D086U ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
30 CAJUMI MARCO CJMMRC00H08H224K Associazione Culturale Format 1 € 300,00

31 CALABRESE ANTONINO CLBNNN98T15H224M
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

32 CALCATERRA FLAVIA CLCFLV92C58C352S FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
33 CANINO ALESSIO CNNLSS98L22C352I IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00
34 CAPASSO CATERINA CPSCRN96M71D086E ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
35 CAPRISTO ELENA CPRLNE92H67B774E FORMAMENTIS S.R.L 6 € 1.800,00
36 CARACCIOLO FRANCESCA PIA CRCFNC95C57H579Z cpi Rossano 3 € 900,00
37 CARBONE ALFREDO CRBLRD98E13D086N ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
38 CARCHEDI MARIA CRCMRA95L52C352C PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.2 € 600,00
39 CARNOVALE LAURA CRNLRA90S45F157I ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
40 CARPINO DOMENICO CRPDNC89L05C352K ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
41 CARUSO FRANCESCA CRSFNC93B49B774O CONFORM S.R.L. 12 € 4.800,00
42 CARUSO MADDALENA CRSMDL99H52C349Z EUROFORM RFS 2 € 600,00
43 CARUSO ROSALINDA CRSRLN90B60H579O ASSOCIAZIONE IMFORMA 5 € 2.000,00

Allegato 1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



44 CARVELLI MARIA CRVMRA89M54D122S
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

6 € 1.800,00

45 CASSAVIA GIULIA CSSGLI98T57D086P
ASSOCIAZIONE TERRITORIALE 
UNSIC RENDE

5 € 1.500,00

46 CASTANO' LORENZA CSTLNZ99B51I872L CESIP SOVERATO 2 € 600,00
47 CAVARRETTA SELENA CVRSLN93S48C352R Unione Artigiani Italiani e delle PMI 2 € 600,00
48 CEFALI' DEBORA CFLDBR92D55C352X FAC Financial Advisor center srl 1 € 300,00
49 CELICO BEATRICE CLCBRC93H59Z112A CPI Corigliano 2 € 600,00
50 CERABONA ERIKA CRBRKE94T68G224B ARDEA STUDIO FORMAZIONE E LAVORO1 € 300,00
51 CHIAPPETTA FRANCESCO CHPFNC99S13D086P ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT4 € 1.200,00
52 Chiappetta Maria  CHPMRA93B43D086T ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
53 CICCOPIEDI ANNA CCCNNA95D50B774O ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
54 Circosta Nicoletta CRCNLT92E70C710U ARESFOA SOC COOP 1 € 300,00
55 CITRIGNO MICHELA CTRMHL93B56D086N ASSOCIAZIONE ATON 6 € 1.800,00
56 CONDELLO ELISABETTA CNDLBT94R68C352C FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
57 CONFESSORE CHIARA CNFCHR92L70D086Z ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00

58 Contarino
Roby Modesto 
Maria

CNTRYM92M12D122M
ASSOCIAZIONE MILONE-
INFORMAGIOVANIKR

1 € 300,00

59 COPPOLA LUCA CPPLCU92B10D086H ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00
60 COSENZA CARLA CSNCRL92B59D086K ASSOCIAZIONE IMFORMA 3 € 900,00
61 Covelli Jessica CVLJSC91P68C349H CPI Castrovillari 6 € 1.800,00

62 COZZA MIRIANA CZZMRN96L43D122I
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

2 € 600,00

63 CRISTOFARO FRANCESCA CRSFNC91B66C616H CESIP SOVERATO 4 € 1.200,00
64 CUCUNATO GIADA CCNGDI00D49D086E ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
65 CURINGA FRANCESCA CRNFNC90E49C352N I.S.I.M. - Istituto di Studi Iniziative Ricerche e Formazione per lo Sviluppo delle Regioni Meridion2 € 600,00
66 DANIELE BEATRICE DNLBRC96S41I872N CESIP SOVERATO 5 € 1.500,00
67 D'AQUILA ANTONELLA JESSICA DQLNNL95L55C002X EUROFORM RFS 4 € 1.200,00
68 DE CICCO GIUSEPPE DCCGPP95P15D086E ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
69 DE MARCO GIUSEPPE DMRGPP91D23D086M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
70 DE SENSI FRANCESCA DSNFNC97C47M208G CONFORM S.R.L. 2 € 600,00
71 DE SIENA FEDERICO DSNFRC93C27C352X FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
72 DI BLASI EMANUELA DBLMNL93E70G317X ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00
73 Di Leone Valeria DLNVLR92T56C349P CPI Castrovillari 6 € 1.800,00
74 DOLCE CATERINA DLCCRN89L69C352U ASSOCIAZIONE IMFORMA 6 € 1.800,00
75 DONATO FRANCESCO DNTFNC90C14C616A CESIP SOVERATO 1 € 300,00
76 DONATO MARCO DNTMRC91T06D086E ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

77 DRAMMIS ANTONELLA DRMNNL98D50D122I
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

3 € 900,00

78 FALDUTO ANNA MARIA FLDNMR89T53H224A CEFIP FORM 6 € 1.800,00
79 FALZETTA TERESA FLZTRS93E45H919K ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 900,00
80 FAZIO GILDA FZAGLD92M53D086C ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
81 FAZZOLARI DOMENICO FZZDNC98M09D122I ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR2 € 600,00
82 FEDERICO BARBARA FDRBBR89A55D086M ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00
83 FERRARO CARMINE FRRCMN91E17D086R ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
84 Ferraro Alessia FRRLSS95A49A053O ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
85 FERRAZZO ISIDORO FRRSDR93D20C352D ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT5 € 1.500,00
86 FEZZA AURORA FZZRRA97R45D122T ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 900,00
87 FILARDO SALVATORE FLRSVT90P16C710K SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO1 € 300,00
88 FILICE GIUSEPPE FLCGPP89H21D086X ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
89 FILIPCZUK PAULA MONIKA FLPPMN95M44Z127S ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00
90 FILIPPIS ALESSIO FLPLSS92D24C352Y ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
91 FIORITA MICHELE FRTMHL90A09D122H ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
92 FOSCOLO GIUSEPPE FSCGPP97L17M208Q CONFORM S.R.L. 3 € 900,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



93 FRUSTACI DOMENICO FRSDNC96M31B774T ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
94 GAETANI FRANCESCA GRAZIA GIULIANAGTNFNC89A67C349L PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.1 € 300,00
95 GAGLIARDI PAOLO GGLPLA95P07D086N ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00

96 GALLELLI
EMILIO 
PANCRAZIO

GLLMPN99C03C352P
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

2 € 600,00

97 Gallo Doriana GLLDRN89D68D005B UNINDUSTRIA CALABRIA 6 € 1.800,00
98 GALLO MARCO GLLMRC97R30D122Y ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
99 GAROFALO FELICIA GRFFLC00P61D122Y IMED - ENTE NON-PROFIT 3 € 900,00

100 Garofalo Giuseppe GRFGPP88S18D086Z ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
101 GAROFALO PASQUALE GRFPQL98P14D086Q ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
102 GAROFALO RAFFAELLA GRFRFL96M65I874L ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
103 GARRO MARTA GRRMRT89M47D086R PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.6 € 1.800,00
104 GAUDIO ROSA GDARSO97M54D086T ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
105 GIGLIOTTI FRANCESCA GGLFNC95D70B774X ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00
106 GIORDANO MIRIAM GRDMRM93R56F839P ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
107 GIUSTA ROSSELLA GSTRSL98M47D086A Unione Artigiani Italiani e delle PMI 2 € 600,00

108 GIUSTO SERENA GSTSRN00P55H224B
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

109 GRANDE CARLO GRNCRL89D15C352L ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 1.200,00
110 GRECO LUIGI GRCLGU93D25D086A EUROFORM RFS 3 € 900,00
111 GRECO VALENTINA GRCVNT90L54D086H Unione Artigiani Italiani e delle PMI 4 € 1.200,00
112 GRIMALDI MARILENA GRMMLN90S58H490G ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
113 GRIMALDI MARIO GRMMRA93B19D086N PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.1 € 300,00
114 GROSSO FRANCESCO GRSFNC96A26D122W ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT1 € 300,00
115 Grosso Sara GRSSRA99S52A326Q ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
116 GUARASCIO VANESSA GRSVSS90D66D086P PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.6 € 1.800,00
117 GUZZO FRANCESCA GZZFNC98P50H919W ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
118 GUZZO MARIA CRISTINA GZZMCR96P67C349C ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
119 GUZZO VITTORIA GZZVTR94B54H919W ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00

120 IERO GIUSEPPE RIEGPP95R09H224X
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

121 IMPERIALE DALILA MPRDLL95A47G273C FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
122 Ippolito Angela PPLNGL92L46L353H ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00
123 IUELE ANNA RITA LIUNRT98B51D086Z Unione Artigiani Italiani e delle PMI 6 € 1.800,00

124 IULIANO
MARIA 
ANTONIETTA

LNIMNT93E50D122G
ASSOCIAZIONE MILONE-
INFORMAGIOVANIKR

3 € 900,00

125 LANZELLOTTI FRANCESCA LNZFNC95L64C352B CESIP SOVERATO 2 € 600,00

126 LAPIRA ARIANNA LPRRNN01E63F112I
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

127 LAUDONIA NUNZIATINA LDNNZT94S54D086E ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 800,00
128 Lenti Chiara LNTCHR96D70C588V ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
129 LEONE ALEX LNELXA98H29D086C EUROFORM RFS 2 € 600,00
130 LEUZZI FEDERICA LZZFRC89B50C352Q CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00

131 LICO NATASHA ANGELA LCINSH92H48H224N
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

132 Licopoli Martina LCPMTN98H48C710I SYNAPSIS FORMAZIONE E  INNOVAZIONE2 € 600,00
133 LIGOTTI MIRIAM LGTMRM91E60C352J FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
134 lo tufo miriam LTFMRM97E56C349D CPI Castrovillari 6 € 1.800,00
135 LOMBARDO JESSICA LMBJSC93E64D976D IMED - ENTE NON-PROFIT 2 € 600,00
136 LORIA SONIA LROSNO96P65H919B ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
137 LORIA VITTORIA LROVTR93R59H919K ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00
138 LUCHETTA EUGENIO LCHGNE99M10D122J ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 900,00
139 LUCISANO COSIMO LCSCSM98P29H224S ASSOCIAZIONE SOLUZIONE LAVORO2 € 600,00
140 MACRI' ROBERTO MCRRRT97C15C616W CESIP SOVERATO 1 € 300,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



141 Macrì Alessandra MCRLSN99B55D086J ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
142 MADEO DORIANA MDADRN95L54H579I ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00

143 MAGNO
RODOLFO ITALO 
ROMANO

MGNRLF90E04H224C
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

144 MALTESE ANDREA MLTNDR95A17C352O CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00
145 MANGANO BENEDETTA MNGBDT00D55B774D ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR1 € 300,00
146 MANIERI NICOLA MNRNCL94C25B774R cpi Rossano 6 € 1.800,00
147 MANNARINO FRANCESCO MNNFNC97B03D086K ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
148 MARCHIO CONCETTA MRCCCT93H61C349R ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
149 MARIELLA DARIA MRLDRA91H61Z129N ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR2 € 600,00

150 MARINO TERESA MRNTRS94E50Z112P
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

2 € 600,00

151 MARRAZZO ALEX MRRLXA97L18C726L ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
152 MARTINO MARZIA MRTMRZ92S43C588A ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00
153 MARTIRE CLAUDIO MRTCLD89M31C002L PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.4 € 1.200,00
154 Martire Mariafederica MRTMFD90D56H490V ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
155 MASTROLORENZODOMENICO MSTDNC96M27L353N PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.1 € 300,00
156 MAZARACHE DANIEL MZRDNL91E04Z129R CESIP SOVERATO 2 € 600,00
157 MAZZA MARIO MZZMRA92H20I874Q FAC Financial Advisor center srl 1 € 300,00
158 MAZZEI CHIARA MZZCHR93L56L353Y ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00
159 MAZZULLA STEFANO MZZSFN97E17D086K ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
160 MELE MARTINA MLEMTN99D51H919N ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
161 Melega Maria Grazia MLGMGR91H47C588I ASSOCIAZIONE ATON 6 € 1.800,00
162 METALLO MARIANGELA MTLMNG91D51D086K ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
163 MILANO MARIA MLNMRA94B43H224Y CEFIP FORM 6 € 1.800,00
164 MIRABELLI KIARA MRBKRI96T46C352K FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
165 MIRARCHI RAFFAELLA MRRRFL94A66I872O CESIP SOVERATO 5 € 1.500,00
166 MOLINARO JESSICA MLNJSC90L71M208K UNINDUSTRIA CALABRIA 6 € 1.800,00
167 MOLINARO ANTONIO SERGIO MLNNNS95M01M208Y CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00
168 MORABITO FEDERICA MRBFRC93P46D086T EUROFORM RFS 2 € 600,00
169 MURACA CRISTIANA MRCCST90S58M208K CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00
170 MUSCA FRANCESCO MSCFNC90M20C349O PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.6 € 1.800,00
171 NICOLAZZO JESSICA NCLJSC93D56M208G CONFORM S.R.L. 4 € 1.200,00
172 NOBILE GIANLUCA NBLGLC98T30H224D ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
173 ORIOLO LUCA VINCENZO RLOLVN88H30G786C FEDERIMPRESE CALABRIA 6 € 1.800,00
174 OTRANTO GODANOROBERTA TRNRRT90C43D122M ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR4 € 1.200,00
175 PAGNOTTA ALESSANDRO PGNLSN91L22D086V ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
176 PALOPOLI MARIKA PLPMRK94L44C002T PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.6 € 1.800,00
177 Panciotto Ida Marta PNCDRT91H44H579V UNINDUSTRIA CALABRIA 6 € 1.800,00

178 PANGALLO PIERMATTEO PNGPMT95D14F112H
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

1 € 300,00

179 PANZINO GIANLUIGI PNZGLG90C12M208T FAC Financial Advisor center srl 1 € 300,00
180 PAONE LAURA RAFFAELLA PNALRF94R46Z133Y CESIP SOVERATO 3 € 1.200,00
181 PARISE ALESSANDRA PRSLSN92E63C352C FAC Financial Advisor center srl 3 € 900,00

182 PASQUA CARLO PSQCRL98T10D086Q
ASSOCIAZIONE TERRITORIALE 
UNSIC RENDE

2 € 600,00

183 PASSARELLI EMILY PSSMLY97L59D086C ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
184 PENNA FRANCESCA PNNFNC89L46H224H SYNAPSIS FORMAZIONE E  INNOVAZIONE3 € 900,00
185 PERRI WALTER PRRWTR97M23I874X ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
186 PERRONE JESSICA PRRJSC97D69D086K ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
187 PISANO MIRIAM PSNMRM98S49G791P SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO2 € 600,00
188 PISANO ANTONIO PSNNTN92B28B774D FEDERIMPRESE CALABRIA 1 € 300,00
189 Pittino Aurelio PTTRLA95E10D086R Unione Artigiani Italiani e delle PMI 3 € 900,00
190 PIZZINI MATTEO PZZMTT98L04D086J Associazione Archimede Ente no profit6 € 1.800,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



191 PIZZUTI ERIKA PZZRKE96C48B774H ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00
192 POLIMENI FLAVIA PLMFLV99M43H224O CEFIP FORM 1 € 300,00

193 POLIMENI MARIA ELISA PLMMLS88R58H224S
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

194 Porcaro Annunziata PRCNNZ99H58C710T SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO6 € 1.800,00
195 PROCOPIO MARIA GRAZIA PRCMGR89P58C352N CESIP SOVERATO 2 € 600,00
196 PUCCI ADAMO PCCDMA94R15G317F ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
197 PUGLIESE GIUSEPPE PGLGPP00C13C352S IMED - ENTE NON-PROFIT 4 € 1.200,00
198 PUGLIESE GABRIELE PGLGRL97A04C352R IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00
199 PUGLIESE ROSINA PGLRSN91B46B774A ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00
200 PULIGNANO GERARDO PLGGRD92L04B774M ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00
201 PULLANO MARIA RACHELE PLLMRC89S58C352T CONFORM S.R.L. 4 € 1.200,00
202 PUTIGNANO FRANCESCO PTGFNC93T14C352B FAC Financial Advisor center srl 3 € 900,00
203 RANIERI BARBARA RNRBBR89A59C352R CESIP SOVERATO 2 € 600,00
204 RENNE MARIA RNNMRA97D62C002L FEDERIMPRESE CALABRIA 6 € 1.800,00
205 RIGANELLO ANTONIA MARIA RGNNNM95E51D122Z ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR1 € 300,00
206 ROMEO ROBERTO RMORRT96R13B774W cpi Rossano 5 € 1.500,00
207 ROSANO' VALENTINA RSNVNT89R51C352K CESIP SOVERATO 5 € 1.500,00
208 Ruffolo Filippo RFFFPP91E23D086M ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
209 RUSSO ILARIA RSSLRI88S50D122Q ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR3 € 900,00
210 RUSSO ALEX RSSLXA89R29H490D ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00
211 RUSSO ANTONIO RSSNTN99C03M208A ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
212 SANTISE MIRIAM SNTMRM98C45C352L IMED - ENTE NON-PROFIT 4 € 1.200,00
213 SANTOLLA ILEANA SNTLNI90E67C588R FAC Financial Advisor center srl 2 € 600,00
214 Santoro Sonia SNTSNO91B47B774M UNINDUSTRIA CALABRIA 6 € 1.800,00
215 SAPIA MARIAROSA SPAMRS99S48H579X ASSOCIAZIONE IMFORMA 1 € 300,00
216 SAPIA VINCENZO SPAVCN97A09F839J FEDERIMPRESE CALABRIA 1 € 300,00
217 SAPORITO FILOMENA SPRFMN90E61C352W ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
218 SAVAIA NOEMI SVANMO96M67D086S UNINDUSTRIA CALABRIA 4 € 1.200,00

219 Scalise Patrizia SCLPRZ90H42D122T
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

4 € 1.200,00

220 SCARCELLI ROSA SCRRSO96R63H919H EUROFORM RFS 6 € 1.800,00
221 SCARCELLI SALVATORE SCRSVT99L17H919P ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
222 Scavelli Alessandro SCVLSN91A25B774C IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 400,00
223 SCERBO MARIA MARTINA SCRMMR94A42D122K ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR4 € 1.200,00
224 SCILANGA SONIA SCLSNO97B51Z112E ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
225 SECRETI GIOVANNI SCRGNN96T06H919L ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
226 SERAFINI KEVIN SRFKVN89L15Z401Z PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.3 € 900,00
227 SERRA SALVATORE SRRSVT95R02D122D ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT3 € 900,00
228 Sgro Simona SGRSMN88B49D086Y ASSOCIAZIONE ATON 3 € 900,00
229 SILVESTRI GRAZIANA SLVGZN97R51A773R Associazione ARCA 5 € 1.500,00
230 SIMARI MARILENA SMRMLN96B61H579M FEDERIMPRESE CALABRIA 3 € 900,00

231 SIMBARI ALESSIA SMBLSS98H55A859S
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

4 € 1.200,00

232 SIMONE FRANCESCO SMNFNC90S09H224S CEFIP FORM 6 € 1.800,00
233 SIMONETTA CATERINA SMNCRN96H58H919D ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
234 SIRIANNI ERCOLE SRNRCL00A28I874S ASSOCIAZIONE ATON 5 € 1.500,00
235 SOLDATO COSIMO SLDCSM90P01L353G FEDERIMPRESE CALABRIA 1 € 300,00
236 SORIANO MARCO SRNMRC94E31C710Z SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO3 € 900,00
237 SPADAFORA FILOMENA SPDFMN94S46H919U ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
238 SPANO' GIACOMO SPNGCM91S09H919T ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT2 € 600,00
239 STAFFA GIOVANNI STFGNN96C22L353W FEDERIMPRESE CALABRIA 2 € 600,00
240 TALARICO GIUSEPPINA JUDI TLRGPP93B68I874T CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00
241 TIANO MARIANGELA SARA TNIMNG90H64D122R ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR2 € 600,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



242 TOLONE ROCCO TLNRCC99M07C352X CESIP SOVERATO 3 € 900,00
243 TOLONE VALERIA TLNVLR93E52M208K CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00

244 TRIVIERI ROSITA TRVRST93A49D122T
ASSOCIAZIONE VILLA 
CONDOLEO

6 € 1.800,00

245 TURANO DANIELA TRNDNL00A64D086Z ASSOCIAZIONE ATON 4 € 1.200,00
246 URSINO ALESSANDRO RSNLSN94D17F205Z IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00
247 VALENTI PETTINOELISA VLNLSE92T50C710C EUROFORM RFS 1 € 300,00
248 VALLESE VINCENZO VLLVCN99R27L353V ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00
249 VARCASIA NATALIA VRCNTL00S62L353U ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00
250 Vercesi Daniel VRCDNL00A06D086G PROGETTI COMUNI SCARL 1 € 400,00
251 VERTA LUCA VRTLCU93D14G317T PROJECTLIFE CALABRIA COOP. SOC. A R.L.6 € 1.800,00
252 VESCIO ASSUNTA VSCSNT89H63M208C CONFORM S.R.L. 6 € 1.800,00
253 VIA VALERIA VIAVLR90R41H579M ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00
254 VIGLIAROLO GIUSEPPE VGLGPP98C23C710E SAPIENS CONSULENZA E SERVIZI PER IL LAVORO1 € 300,00
255 VIOLA MARCO VLIMRC89P17D122R ASSOCIAZIONE MILONE-INFORMAGIOVANIKR6 € 1.800,00

256 VOCATURO SABRINA VCTSRN99S70D086M
ASSOCIAZIONE TERRITORIALE 
UNSIC RENDE

2 € 600,00

257 VOLPONE SAMUELE VLPSML96P15C352E IMED - ENTE NON-PROFIT 1 € 300,00
258 VONO ANGELA VNONGL94B55I872Z CESIP SOVERATO 1 € 300,00
259 Vulcano Giovanni VLCGNN90B16D122I ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00
260 VULCANO GRAZIELLA VLCGZL90L70H579R ASSOCIAZIONE IMFORMA 4 € 1.200,00

261 ZAMPAGLIONE
FORTUNATO 
PASQUALE

ZMPFTN99D04F112X
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

262 ZANGARO GABRIELE ZNGGRL01H20F839Q ASSOCIAZIONE IMFORMA 3 € 900,00
263 ZAPPA ANNALISA ZPPNLS98B64D086R ASSOCIAZIONE ATON 1 € 300,00
264 ZAVATTA FRANCESCO ZVTFNC00P18H579B ASSOCIAZIONE IMFORMA 2 € 600,00
265 ZICARO FABIO ZCRFBA94C02D086W ASSOCIAZIONE ATON 2 € 600,00

266 ZIMBALATTI ERNESTO ZMBRST92P08H224V
ASSOCIAZIONE SOLUZIONE 
LAVORO

2 € 600,00

267 ZUCCALA' DOMENICA ZCCDNC94M60H224Y SYNAPSIS FORMAZIONE E  INNOVAZIONE5 € 1.500,00
268 ZURLO DILETTA ZRLDTT97E51D122C ASSOCIAZIONE ORIONE NO PROFIT6 € 1.800,00

Totale: € 282.900,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


